Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 26.12.2018г. №3302

О внесении изменений в районную программу «Управление муниципальными финансами Сосновского муниципального района» на 2018-2020 годы

В целях совершенствования управления муниципальными финансами в Сосновском муниципальном районе, руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сосновского муниципального района от 09.08.2016 года № 1243 « О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Сосновского муниципального района, их формирования и реализации», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в районную программу «Управление муниципальными финансами Сосновского муниципального района» на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального района от 21.12.2017 года № 4533:
1. В паспорте программы:
в позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:
в строке «Федеральный бюджет»:
в столбце «2018год» цифры «3 158,2» заменить на цифры «3 298,1»
в столбце «2019 год» цифры «3 192,4» заменить на цифры «3 495,1»;
в столбце «2020 год» цифры «3 309,6» заменить на цифры «3 495,1»;
в столбце «всего» цифры «9 660,2» заменить на цифры «10 288,3»;
в строке «Областной бюджет»:
в столбце «2019 год»: цифры «34 463,0» заменить на цифры «47 082,5»
в столбце «2020 год»: цифры «34 463,0» заменить на цифры «37 774,5»
в столбце «всего» цифры «112 005» заменить на цифры «127 936,0»;
в строке «Районный бюджет»:
в столбце «2018год»: цифры «16 426,1» заменить на цифры «17 417,1»
в столбце «2019 год»: цифры «15 042,2» заменить на цифры «17 247,7»
в столбце «2020 год»: цифры «15 792,2» заменить на цифры «16 080,4»
в столбце «всего» цифры «47 260,5» заменить на цифры «50745,2»;
  	в строке «Всего по программе»
в столбце «2018год»: цифры «62 663,3» заменить на цифры «63 794,2»
в столбце «2019 год»: цифры «52 697,6» заменить на цифры «67 825,3»
в столбце «2020 год»: цифры «53 564,8» заменить на цифры «57 350,0»
в столбце «всего» цифры «168 925,7» заменить на цифры «188 969,5»;
1. В разделе 4 «Система мероприятий муниципальной программы» после слов  «Размер средств, передаваемых органам местного самоуправления поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, определяется в соответствии с методикой, утвержденной Законом Челябинской области от 25.05.2006 N 30-ЗО "О субвенциях местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"» дополнить текстом следующего содержания:
« Мероприятие 2.3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов сельским поселениям за счет средств субсидии областного бюджета  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны
Иные межбюджетные трансферты предоставляются за счет средств субсидии областного бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при осуществлении органами местного самоуправления полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны, осуществляющей свою деятельность на территории муниципального образования и привлекаемой для тушения пожаров.
Предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при осуществлении органами местного самоуправления полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны, осуществляется в соответствии с включенными в государственную программу Челябинской области "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Челябинской области" на 2014 - 2021 годы условиями  предоставления и методикой расчета субсидий местным бюджетам (приложение 7 к государственной программе) на основе соглашений между ответственным исполнителем и органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области.
Предоставление иных межбюджетных трансфертов по решению вопросов местного значения в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности позволит стимулировать муниципальные образования создавать условия для организации подразделений добровольной пожарной охраны на территориях, где отсутствуют другие виды пожарной охраны. Создание подразделений добровольной пожарной охраны позволит обеспечить требуемый нормативный уровень противопожарного прикрытия указанных населенных пунктов».
1. В таблице раздела 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы:
В позиции «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Сосновского муниципального района» на 2018-2020 годы»:
в строке «Всего»
в столбце «2018год»: цифры «62 663,3» заменить на цифры «63 794,2»
в столбце «2019 год»: цифры «52 697,6» заменить на цифры «67 825,3»
в столбце «2020 год»: цифры «53 564,8» заменить на цифры «57 350,0»
в строке «бюджет района»:
в столбце «2018год»: цифры «16 426,1» заменить на цифры «17 417,1»
в столбце «2019 год»: цифры «15 042,2» заменить на цифры «17 247,7»
в столбце «2020 год»: цифры «15 792,2» заменить на цифры «16 080,4»
в строке «областной бюджет»:
в столбце «2019 год»: цифры «34 463,0» заменить на цифры «47 082,5»
в столбце «2020 год»: цифры «34 463,0» заменить на цифры «37 774,5»
в строке «федеральный бюджет»:
в столбце «2018год» цифры «3 158,2» заменить на цифры «3 298,1»
в столбце «2019 год» цифры «3 192,4» заменить на цифры «3 495,1»;
в столбце «2020 год» цифры «3 309,6» заменить на цифры «3 495,1»;
В позиции 2.1.  Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Сосновского  муниципального района:
в строке «Всего»:
в столбце «2019 год»: цифры «34 463,0» заменить на цифры «46 541,0»
в столбце «2020 год»: цифры «34 463,0» заменить на цифры «37 233,0»
в строке «областной бюджет»:
в столбце «2019 год»: цифры «34 463,0» заменить на цифры «46 541,0»
в столбце «2020 год»: цифры «34 463,0» заменить на цифры «37 233,0»
В позиции 2.2.  Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Сосновского района передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:
в строке «Всего»:
в столбце «2018год» цифры «3 158,2» заменить на цифры «3 298,1»
в столбце «2019 год» цифры «3 192,4» заменить на цифры «3 495,1»;
в столбце «2020 год» цифры «3 309,6» заменить на цифры «3 495,1»;
в строке «федеральный бюджет»:
в столбце «2018год» цифры «3 158,2» заменить на цифры «3 298,1»
в столбце «2019 год» цифры «3 192,4» заменить на цифры «3 495,1»;
в столбце «2020 год» цифры «3 309,6» заменить на цифры «3 495,1».
Раздел Основное мероприятие 2 «Создание условий для повышения финансовой устойчивости бюджетов поселений» после позиции                       2.2.  Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Сосновского района передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
дополнить строками следующего содержания:

	2.3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов сельским поселениям за счет средств субсидии областного бюджета  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны
	Всего
	0,0
	541,5
	541,5

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	541,5
	541,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

В позиции 3.1 Обеспечение деятельности финансового отдела администрации Сосновского муниципального района:
в строке «Всего»:
в столбце «2018год» цифры «16 426,1» заменить на цифры «17 417,1»
в столбце «2019 год» цифры «15 042,2» заменить на цифры «17 247,7»
в столбце «2020 год» цифры «15 792,2» заменить на цифры «16 080,4»
в строке «бюджет района»:
в столбце «2018год» цифры «16 426,1» заменить на цифры «17 417,1»
в столбце «2019 год» цифры «15 042,2» заменить на цифры «17 247,7»
в столбце «2020 год» цифры «15 792,2» заменить на цифры «16 080,4»
1. В  разделе  8. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы:
в абзаце 2:
 цифры «168 925 788,00» заменить на цифры «188 969,5»;
слова «в 2017 году – 62 663 284,00 рублей » заменить на слова                  «в 2018 году – 63 794,2  тыс. рублей »;
слова «в 2018 году – 52 697 652,00 рублей » заменить на слова                  «в 2019 году – 67 825,3 тыс. рублей »;
слова «в 2019 году – 53 564 852,00 рублей » заменить на слова                 «в 2020 году – 57 350,0 тыс. рублей ».
3. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района, начальника финансового отдела  Тимченко Т.В.

Глава Сосновского
муниципального района                                                     		     Е.Г.Ваганов